
Determina n. 806/2022

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

 

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Provinciale UREGA di  Ragusa e Siracusa

                                  ******************                            

DETERMINA n.  806/2022 del  13/10/2022

Oggetto: Determina di Rettifica della Determina a Contrarre n. 768/2022 del 06/10/2022
Affidamento dei Servizi  di sorveglianza sanitaria e di Medico Competente ex D.Lgs 81/2008 e
ss.mm. ii., presso il Servizio Provinciale UREGA di Ragusa e Siracusa, sede di Ragusa sita in via
Natalelli n. 107 – CIG: Z6238089F3  

******************

             Il sottoscritto Dirigente del Servizio Provinciale dell'U.R.E.G.A. di Ragusa e Siracusa

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e s.m.i.
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;
VISTO il D.Lgs. n.165/2001;
VISTO il D.A. LL.PP. 11 maggio 2007 
VISTO il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile
VISTO l'art. 37 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;
VISTO il D.P.R.S. 05/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16/12/2008 n. 19

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma
3, della L.R. 17/03/2016 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e s.m.i.” (G.U.R.S. n. 25 del
1/6/22);

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 17/05/2016 n. 8 ed in particolare l’art. 24 che ha recepito le disposizioni contenute nel D.

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché i relativi provvedimenti di attuazione; 
VISTA la L.R. n. 13 del 25.05.2022, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
VISTA la L.R. n. 14 del 25.05.2022, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-

2024”;
VISTO il  D.D.G. n. 822 del 16/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Tecnico ha

conferito  l’incarico di  direzione del  Servizio Provinciale  dell'U.R.E.G.A.  di  Ragusa e  Siracusa
all’Ing. Alberto Alessandra con decorrenza 16/06/2022;  

VISTA il D.Lgs. 81/2008 “Testo unico in materia di tutela della salute e della sicurezza” ed in particolare
il comma 1 , lett.a), dell'art.18, rubricato “ Obblighi del datore di lavoro e del dirigente”; 

VISTA  la Convenzione per la sorveglianza sanitaria stipulata da questo Servizio  Provinciale UREGA di
RG/SR con l'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa (registrata al prot. n. 0008444 del 04/03/2022
dell'Azienda medesima) della durata di anni 1 con scadenza 03/03/2023, che viene integralmente
richiamata,  la  quale  indica  quale  Medico  Competente  il  Dott.  Antonio  Belluardo,  Dirigente
dell'ASP di  Ragusa,  autorizzato  all'esercizio dell'attività  libero professionale  intramoenia  ed in
possesso dei titoli e requisiti di cui all'art.38 del D.Lgs. 81/08;



Determina n. 806/2022

VISTA la  propria  Determina  n.  768/2022  del  06/10/2022  con  la  quale  il  sottoscritto  ha  proceduto
all'affidamento  diretto  dei  servizi  di  sorveglianza  sanitaria  e  di  Medico  Competente  ex  D.Lgs
81/2008 e ss.mm. ii., per la sede di Ragusa del Servizio Provinciale UREGA di RG/SR sita in via
Natalelli  n.  107,  all'ASP  di  Ragusa,  avvalendosi  del  Dott.  Antonio  Belluardo,  indicato  nella
suddetta Convenzione;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, la durata dell'affidamento, per l'anno 2022, è stata indicata
dal 10/10/2022 al 30/11/2022 e che deve pertanto essere rettificata;

PRESO ATTO  inoltre che nella parte dispositiva è stato indicato erroneamente anche la somma relativa
all'E.F. 2023;

RITENUTO quindi  necessario  procedere  alla  rettifica  della  Determina  n.  768/2022  del  06/10/2022
apportando le opportune modifiche;

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

1) che il settimo punto del capoverso “PRECISATO:” della Determina n. 768/2022 del 06/10/2022 è
sostituito dal seguente:
•  che la durata dell'affidamento, relativamente all'anno 2022, è dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

2)  che  il  secondo  punto della parte dispositiva della Determina n. 768/2022 del 06/10/2022 è sostituito
     dai seguenti:

• di procedere all'affidamento diretto dei Servizi di Sorveglianza Sanitaria e di Medico Competente
ex D.Lgs 81/2008 e ss.mm. ii., per la sede di Ragusa del Servizio Provinciale UREGA di RG/SR
sita in via Natalelli n. 107, all'ASP di Ragusa, avvalendosi del Dott. Antonio Belluardo, indicato
nella suddetta Convenzione,  Dirigente dell'ASP di Ragusa, autorizzato all'esercizio dell'attività
libero professionale intramoenia ed in possesso dei titoli e requisiti di cui all'art.38 del D.Lgs.
81/08, 

• che la spesa totale prevista sul Cap. 284764 per l'E.F. 2022 è pari a € 200,00 (euro duecento/00) 

La presente  Determina  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  della  Sezione  Territoriale
dell’U.R.E.G.A. di Siracusa.

                                                                                                                    Il Dirigente del Servizio Provinciale
                                                                                                                      dell'UREGA di Ragusa e Siracusa
                                                                                                                              (Ing. Alberto Alessandra)


		2022-10-13T14:49:36+0200
	ALBERTO ALESSANDRA




